
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού 0,0844 στρ. στη θέση «Βαλμάς» της ΔΕ Καλυ-

βιών του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 13.2.2016.

2 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.: 3659π.ε./23-1-2012 

(ΦΕΚ  75/Δ/22-2-2012) απόφασης Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί: 

Κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συ-

νολικού εμβαδού 33,994 στρ., ιδιοκτησίας Επι-

τροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων-Αντικυ-

θήρων, στη δασική θέση «Άγιος Νικόλαος» τοπ. 

Διαμ. Ποταμού περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων 

της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρει-

ας Αττικής, όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ 

αριθμ.: οικ.1217/20-4-2012 (ΦΕΚ 291/Δ/8.5.2012) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

8.219,77 τ.μ. στην θέση Μάρω της Τοπικής Κοινό-

τητας Χρυσαυγής, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10904 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού 0,0844 στρ. στη θέση «Βαλμάς» της ΔΕ Κα-

λυβιών του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 13.2.2016.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος,

2. του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

3. του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47),

4. του π.δ/τος 135/10 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.10) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

5. του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυ-

ση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νό-

μων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 

Διαύγεια - και άλλες διατάξεις»,

6. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41,

β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014,

7. του ν. 4280/2014 «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης 

και ιδιωτικής πολεοδόμησης-βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών, 

ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα του άρθρου 53 παρ. 1ια και άρθρου 40,

8. της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

9. της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας,

10. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

11. του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) 

περί ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει,

12. της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία.

13. Της αριθ. 28/28.04.2017 αναφοράς του αρμοδίου 

δασοπόνου.

14. Της αριθμ. 2174/54640/03.07.2017 πρότασης του 

αρμοδίου δασαρχείου Λαυρίου, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:
Από τη συνολικά ερευνώμενη έκταση εμβαδού 

0,19566 στρ., στην οποία εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις 
13.12.2016 και απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα υπό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 274

2567

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.21 10:11:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2568 Τεύχος Δ’ 274/19.09.2017

στοιχεία (Α, Β, 1, Γ, Δ, 3. Α) στο αριθμ. 6477/3 απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 που προσαρτάται και συνοδεύ-
ει την πρόταση και την παρούσα, στη θέση «Βαλμάς» της 
ΔΕ Καλυβιών του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής 
και έχει όρια:

Ανατολικά και Νότια: με δάσος χαλεπίου πεύκης (αρ. 
1295/24.03.2006 πράξη χαρ/μού),

Δυτικά: με χωματόδρομο και πέραν αυτού με αγροτι-
κές εκτάσεις (αριθμ. 2751/23.07.1999 πράξη χαρ/μού)

Βόρεια: με αγροτική έκταση
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς στην 

ως άνω θέση, δασική έκταση-δάσος εμβαδού 0.08444 
στρ. (οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονί-
ζεται στο προσαρτημένο στην πρόταση και την παρού-
σα απόφαση αριθμ. 6477/3 απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. κλ. 
1:5.000 με μαύρη περίμετρο και κόκκινη διαγράμμιση 
με στοιχεία οριογραμμής (1, Γ, Δ, 3, 2. 1). Σύμφωνα με 
την αρ. 28/28.4.2017 αναφορά -φωτ/νεία, καλυπτόταν 
ανέκαθεν και μέχρι πριν την ημέρα της πυρκαγιάς από 
μεμονωμένα άτομα χαλεπίου πεύκης με υπόροφο θα-
μνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα) ως 
συνέχεια της προς ανατολάς ευρύτερης έκτασης δάσους.

Εξαιρείται της κήρυξης, έκταση εμβαδού 0,11122 στρ 
(έντεκα χιλιάδων εκατόν είκοσι δύο εκατοντάκις χιλιο-
στών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται στο προσαρ-
τημένο στην πρόταση και την παρούσα απόφαση αριθμ. 
6477/3 απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ με κίτρινη διαγράμμιση, 

ως αγροτική έκταση της παρ. 6 α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, (σχετική η αριθμ. 2751/23.07.1999 τελεσί-
δικη Πράξη χαρ/μού).

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την πρόταση, η έκταση εμβαδού 0,0844 

στρ η οποία προτείνεται να κηρυχθεί ως αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς, ως προς το ιδιοκτησιακό, αποτελεί 
δημόσιο δάσος, όπως αναφέρεται σχετικά στην εισή-
γηση της πρότασης. Περιλαμβάνεται σε ευρύτερη έκτα-
ση που έχει χαρακτηριστεί ως δάσος με την υπ’ αριθμ. 
1295/24.03.2006 πράξη χαρακτηρισμού.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,0844 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουρ-
γία- αποκατάσταση- της καταστραφείσας από την πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η προστασία -διατήρηση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2569Τεύχος Δ’ 274/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2570 Τεύχος Δ’ 274/19.09.2017

Αριθμ. 57089/1686 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3659π.ε./23-1-2012 
(ΦΕΚ 75/Δ/22-2-2012) απόφασης Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί: 
Κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συ-
νολικού εμβαδού 33,994 στρ., ιδιοκτησίας Επι-
τροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων-Αντικυ-
θήρων, στη δασική θέση «Άγιος Νικόλαος» τοπ. 
Διαμ. Ποταμού περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρει-
ας Αττικής, όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ 
αριθμ.: οικ.1217/20-4-2012 (ΦΕΚ 291/Δ/8.5.2012) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. - Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7 Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41, 38 και 44 (όπως 

αυτά τροποποιήθηκαν με το άρθρο 35, ν. 4280/2014),

δ) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 

(ΦΕΚ 119 τ.Α΄/1983),

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 

του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

ζ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) όπως 

ισχύει σήμερα,

η) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983.

3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργα-

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και τα 

άρθρα 28 και 28Α του ν. 4525/2015 (Α΄ 47).

5.- Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7-2-2011 έγγραφο 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής «Διευκρινίσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες 

των δασικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργα-

νισμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6- Την υπ’ αριθμ.: 3659 π.ε./23.1.2012 (ΦΕΚ 751/Δ/ 
22.2.2012) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί: Κήρυξης ως αναδασωτέας δασι-
κής έκτασης συνολικού εμβαδού 33,994 στρ., ιδιοκτησί-
ας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων - Αντικυ-
θήρων, στη δασική θέση «Άγιος Νικόλαος» τοπ. Διαμ. 
Ποταμού περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της Περι-
φερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής (όπως 
αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αριθμ.: οικ.1217/20.4.2012 
(ΦΕΚ  291/Δ/8-5-2012) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής), την οποία με την 
παρούσα απόφαση τροποποιούμε.

7.- Την υπ’ αριθμ.: 3273/2013 απόφαση του A3 Ακυ-
ρωτικού Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, 
με την οποία ακυρώνεται η ως άνω (6) απόφαση κατά 
το μέρος που με αυτήν κηρύσσεται αναδασωτέα έκταση 
(Ε1) εμβαδού 22,531 στρεμμάτων και αναπέμπεται στη 
Διοίκηση για νέα νόμιμη κρίση.

8.- Την υπ’ αριθμ.: ΔΙΣΚΠΟ/φ.3/οικ. 31918/28-11-2008 
εγκύκλιο διαταγή Υπουργείου Εσωτερικών περί Συμμόρ-
φωσης της Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις.

9.- Την υπ’ αριθμ.: 56460/2295/6-7-2017 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά (σε συμμόρφωση με την 
ανωτέρω (7) απόφαση Διοικητικού Εφετείου Πειραιά) για 
μερική ανάκληση της ως άνω (6) απόφασης για τμήμα 
εμβαδού 14,063 στρ. εμπίπτον στο τμήμα (Ε1), διότι ως 
μη δασική έκταση περιελήφθη εκ παραδρομής στην 
παραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ.: 3659π.ε./23-1-2012 
(ΦΕΚ 75/Δ/22-2-2012) απόφαση Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί Κήρυξης ως αναδα-
σωτέας, λόγω παράνομης εκχέρσωσης, δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 33,994 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων-Αντικυθήρων, στη δασι-
κή θέση «Άγιος Νικόλαος» τοπ. Διαμ. Ποταμού περιφέ-
ρειας του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής (όπως αυτή διορθώθηκε με 
την υπ’ αριθμ.: οικ. 1217/20-4-2012 (ΦΕΚ 291/Δ/8.5.2012) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής) και μόνο κατά το μέρος που με αυτήν κη-
ρύσσεται αναδασωτέα έκταση (Ε1) εμβαδού 22,531 στρ., 
κατόπιν της 3273/2013 απόφασης του A3 Ακυρωτικού 
Τμήματος Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, ως κάτωθι:

Α. Ανακαλούμε μερικώς την: 3659 π.ε./23-1-2012 
(ΦΕΚ 75/Δ/22-2-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως αυτή διορθώ-
θηκε με την οικ. 1217/20-4-2012 (ΦΕΚ 291/Δ/8-5-2012) 
απόφαση του ιδίου και μόνο για τμήμα εμβαδού 14,063 
στρ. (δεκατεσσάρων στρεμμάτων και εξήντα τριών χιλι-
οστών του στρέμματος) το οποίο απεικονίζεται με στοι-
χεία «6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, α, β, γ, δ, 30, 31, 32, 33, 
34, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, ε, ζ, 6» στο από 6-7-2017 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 που συνοδεύει 
αναπόσπαστα την παρούσα, διότι, ως ανέκαθεν μη δα-
σική έκταση, περιελήφθη στην ως άνω απόφαση, λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας. Οι 
συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης των 
14,063 στρ., κατά ΕΓΣΑ ’87, αναγράφονται στον παρα-
κάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2571Τεύχος Δ’ 274/19.09.2017

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΓΣΑ ’87

6 406599,62 4018250,64 β 406540,71 4018265,18 49 406600,43 4018357,60

7 406581,49 4018245,91 Υ 406556,43 4018289,56 50 406605,00 4018346,50

8 406572,40 4018239,90 δ 406487,49 4018297,59 51 406610,21 4018337,00

9 406564,09 4018236,02 30 406452,85 4018309,82 52 406614,95 4018321,20

10 406552,44 4018233,33 31 406503,17 4018360,76 53 406615,74 4018316,20

11 406540,92 4018233,41 32 406539,44 4018378,90 54 406613,74 4018307,80

12 406538,45 4018232,79 33 406561,92 4018387,80 ε 406601,23 4018296,20

13 406535,18 4018231,01 34 406581,53 4018396,50 ζ 406594,04 4018274,53

14 406523,35 4018241,61 47 406590,47 4018390,40

α 406514,65 4018254,66 48 406592,80 4018380,70

Β. Κατά τα λοιπά, ισχύει η 3659 π.ε./23-1 -2012 (ΦΕΚ 75/Δ/22-2-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως αυτή διορθώθηκε με την οικ. 1217/20-4-2012 (ΦΕΚ 291/Δ/8-5-2012) απόφαση 
του ιδίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2572 Τεύχος Δ’ 274/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2573Τεύχος Δ’ 274/19.09.2017

Αριθμ. 52489 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
8.219,77 τ.μ. στην θέση Μάρω της Τοπικής Κοι-
νότητας Χρυσαυγής, του Δήμου Λαγκαδά, Περι-
φερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 120 

Α΄/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/ 
29.12.1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθ-
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ  70 Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 
Α΄/24.12.2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 182447/3049/ 
1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/ 
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθ. πρωτ. 

14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

(ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 

το διορισμό του Συντονιστή.

10. Την αριθ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-

κης» (ΦΕΚ 1971/Β/2017).

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά.

13. Το με Α.Π. 52094/3-8-2017 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού οκτώ 

χιλιάδων διακοσίων δέκα εννιά τετραγωνικών μέτρων και 

εβδομήντα επτά τετραγωνικών εκατοστών (Ε=8.219,77 

τ.μ.) στη θέση Μάρω της Τοπικής Κοινότητας Χρυσαυγής, 

του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο-

νίκης, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της δασι-

κής Βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 

διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής έκτασης, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτα-

σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε= 8.219,77 τ.μ., που προσδιορίζε-

ται με στοιχεία 1-2-... -13-1 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δασική έκταση και μη δασική έκταση.

Νότια: με δασική έκταση.

Ανατολικά: με δασική έκταση.

Δυτικά: με δασική έκταση.

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2574 Τεύχος Δ’ 274/19.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002741909170008*


